245, v. pen. extr. pag. post ἐν τοις διαβρ.) Pro ἐνταξει suprà  
fuit ἐνταξεi p. 45. quod sonat excretioni obnoxios. Co-  
rinthus, qui de dialechi scriptis, ἐνταξεi interpretatur δαλι-  
tas. nonnulli tradunt δαλιτas. Scythas esse γατες eniratios?

quos Hippocrates dicitur davarōtē; appellauerit: ut annot.  
Paul. Leopard. Emend. lib. 7. c. 10.

274, 6 sono vocis exili) Budēus ex antiquo exemplari  
legit ἡρόνος, id est, hystans lingua, ut annotauit Paul.  
Leopard. Emend. l. 3. c. 11. Ex terrore id vocis vitium emen-  
datum refert Pausan. 331, 16.

286, 22 Zygantes) Ζυγαντες pro gente Libya ex Hero-  
doti quarto citatur à Stephano: ut annotauit Turneb. Ad-  
uers. lib. 10. c. 24. Sed idem tamen Steph. & Ζυγαντες pro  
Libya populo cuius ex Hecataeo & Eudoxo.

## AD LIBRVM VII.

392, v. vlt. extr. pag. post somniasset ad Verbum sonat,  
multa & magna eueria esse ab inferioribus.

417, 21 Bogem) Paus. Boen. Vocat 242, 44.

418, 38 Niphragæ) Phagræ legendum esse docet Paul.  
Leop. Emend. l. 8. c. 1. ex Thucyd. l. 2. & Strabonis Epitome.

424, 10 Enienes) Ᾱnianes hi dicuntur à ceteris scri-  
ptoribus, de quibus vide Stephanum.

434, 31 Cyllirii) Suidas Καλλινειον vocat: itidemque  
Aldus in Proverbiorum collectaneis habet Καλλινειον  
νομίον. Qui vero hic (iidemque apud Hesychium) more Si-  
culo seu Dorico vocantur γάμοροι, in iisdem Proverbis &  
apud Suidam nominantur γάμοροι, quasi dicas Agrorum  
possessores, Agricola.

443, 2 χύτεον) Eustathius feminino genere χύτεα cha-  
bet, Comment. in Dionysii Periegesin, pag. 73.

455, 28 lapidem nomine Melampygum) Paul. Leop.  
Emend. lib. 8. c. 1. maius, lapidem Melampygi, id est,  
Herculis nigro podice prædicti.

459, 11 bis modo) Forsan bis duo: cum in Græco sit χυ-  
ταδες τε λαπες, id est, quatuor millia. In præcedenti Verso  
Diodorus Siculus pag. 259 pro τε μητραις, habet δι μητραις  
id est, Bis decies centum millibus.

## AD LIBRVM VIII.

471, 2 & optimam portionem agri Hist.) Ellopi-  
que agri & Histieq; regionis maritimis vicos omn. p.

472, 12 male mulctati) asperre tractati.

473, 45 Drymon) Paus. Δρυμαῖαν vocat, 18, 34. itidem-  
que Plin. l. 4. c. 3. stephanus vero Δρυμια.

475, 37 Mineruæ protemplaris) Pro Προβούνοντε, quod  
secutus est interpres, legitur apud Paus. 323, 40. Προβούνοντε,  
quod sonat Mineruæ Prudentia. Idem tamen Pausa-  
nius & Προβούνοντε A'θωνæ (id est Protemplaris Mineruæ)  
mentionem facit, 289, 25. Suidas quoque tramque agno-  
scit, sed ita ut Προβούνοντε hic legerit. Προβούνοντε ex Εσχυλο,  
Callimacho & Demosthene citat Paul. Leopard. Emend.  
lib. 8. cap. 1.

476, 20 obseruatum. Et) versatum: nec solum hæc  
dicunt, sed etiam perinde ac si esset, menstrua ei li-  
bamina apponunt, sibum scilicet mellitum; seu placen-  
tam mellitam.

481, 40 credibile est) λόγιον έστι significat potius ora-  
culo prædictum est, Leop. Emend. lib. 8. c. Veritis fatale.

507, 27 Murem in Lebadiam) Murem Lebadeam  
(Bœotia oppidum) venisse, & mercede pelleto quodam  
indigena, ad Trophonium (id est, in antrum Trophoni) descendiisse.

ibid. v. 35. vaticinum esse) μαντικὸν δια significat hic  
verius Oraculum consulere: ut annot. Paul. Leopard. Emend. lib. 8. c. 1.

## AD LIBRVM IX.

547, 23. pecora & in Dod.) Interpres legit πόλατον: sed  
scriptura est πόλατα, id est, oracula: ut monuit Paul.  
Leop. Emend. lib. 8. c. 1.

556, 26 resiliit) vibrauit: seu concussa est: à Verbo  
πάλλεται.

FINIS.

EX

ΕΚ ΤΩΝ ΚΤΗΣΙΟΥ  
ΤΟΥ ΚΝΙΔΙΟΥ  
ΠΕΡΣΙΚΩΝ ΚΑΙ ΙΝΔΙΚΩΝ  
ΕΚΛΟΓΑΙ.

---

EX  
CTESIAE CNIDI  
PERSICIS ET INDICIS  
EXCERPTA A PHOTIO.

Cum interpretatione H. STEPHANI; & Indorum quidem du-  
plici, quarum altera L. RHODOMANI.

IN HÆC

*Nota, varia lectiones, & diuersæ interpretationes H. STEPHANI,  
D. HOESCHELII, A. SCHOTTI.*

AD HÆC

alia eiusdem CTESIAE ex iisdem & aliis ipsius libris Fragmenta  
aucta iam & locupletata.

HENR. STEPHANI  
DE CTESIA HISTORICO ANTIQVIS-  
simo disquisitio.

**C**V melius, qui certius de rebus Persicis scribere potuerit quam Ctesias, arbitror fuisse neminem. Quod quo magis mihi persuadeo semperque persuasi, eo certe magis (ut homo Persicæ historiæ studiosissimus) aliquam eius scriptorum pattem in quopiam bibliothecæ angulo reperire posse desidero ac semper desiderau. Nam istæ ex eius scriptis *enclipsis* tantum abest ut desiderio meo satisfaciant, ut illud, non aliter quam ex longo contractâ sitim pauculæ aquæ guttæ, multo vehementius accendant. Ut autem Ctesia tantum tribuam cum alia multa faciunt, tum vero quod illum à Xenophonte laudatissimo authore laudari videam. Eū enim cuius viuis ex omnibus ab illo citetur testimonium, ut locupletissimum, laudari certe, & magnificentissime quidem, interpretor. Vnde fit etiam, ut Plutarcho, modestissimo alioqui & prudentissimo scriptori, succenseam: qui ita huius historici mores exagitat, ut omnibus modis suspectam nobis eius reddere velle videatur fidem. Sed quum duo in historico tequirantur, posse & velle de rebus vere scribere: primum, an id præstare potuerit, videamus: deinde de eo, an voluisse verisimile sit, disputabimus. At illud vel ipse Plutarchus nobis testabitur: & testatus erat ante eum laudatissimus, vti dixi, scriptor Xenophon. Respondeant igitur pro me ambo: Xenophon quidem in libro *Kύρου αὐτοδοσίως* primo, his verbis, vbi narrat vulneratum à Cyro Artaxerxem regem, eius fratrem, καὶ πάτερνον τὸ σέπρον, καὶ πιτρώτην δῆλον τὸ Θύρενος, ὡς φοι Κτοτίας οἰατεῖς. καὶ ιαδαμαντίας τὸ τελεῖνα φοι, & paucissimis interiectis verbis, ὅποισι μὲν τῷ οὐρανῷ Σαολέα απέθανον, Κτοτίας λέγει παρ' ἐπεινώ γαρ τοῦ. Plutarchus autē initio Αρτοξέρξου (ita enim illuc nominatur, consentientibus etiam veteribus exemplaribus) hæc scribens, αλλὰ τὸ Κτοτίαν εἰνός δέντων αὐγοῖν τοιεῦσα τὸ Καστελέως παρ' οὐδὲτελεῖς, δεεπεινῶν αὐτὸν γυναικας Κυνίας καὶ παῖδες. Et pagina illius libri secunda, Κτοτίας δέντων αὐγοῖν τὸ χείρον εἰνός δέντων, παρέντα ταῖς περιήσον, επεινὰς αἵτιας εἰχεν τὸ τελεῖνα μεταστοιχία τὸ εργον ὡς ἐπειχθυνθησομένως. Ex his igitur quum res omnes compertas exploratasque Ctesiam habere potuisse, (præsettum quum medicorum apud reges multo maior tunc temporis quam nunc authoritas esset) & ut de compertis atque exploratis vere scribere potuisse intelligamus: nunc an eum (ut φιλαλθητικόν id est, veritatis amatorem) id etiam voluisse probabile sit, cōsideremus. Nimirum & de hoc απλοῦσθολόγος. Nam si mētiri volebat Ctesias, nempe assentationis studium in caussa fuisse dicamus necesse est. Si assentator erat, certe mentiendo, eius auribus à quo plurimum commodi expectabat, aliquid dare, eiusque ambitioni subservire sibi propositum habebat. A quo autem plura quam à rege suo aut à regis matre sperare eum parerat? Supereft igitur ut Ctesiam, dum Artaxerxi & Parysatidi statuit adulari, falsam illis laudem in historia sua plerunque affinxisse existimemus. At qui tantum abest ut iis, ac Parysatidi præsertim, falsam laudem affinxerit, ut veram potius detraxisse, ex iis passim quæ de ea commorat, omnibus videri possit. Et de his quidem ita loquor, quasi ante illorum obitum historiam suam edidisse Ctesiam conserter. Nam si post eorum obitum in lucem ab eo prolatam fuisse credamus, quomodo eum huius culpæ, imo vel huius suspicionis dicere affinem fuisse audebimus? Quod autem ad tēs Indicas attinet, profecto mendacii illum multis in locis nemo non facile suspectum habuerit: sed quotusquisque est qui conuincere queat & coarguere? Nescio(respondebit quispiam) quis eo tempore potuerit: at nunc possunt mercatores nostri qui illuc & ipsi nauigant. Ain't tu? at vnde illis, ut, quum sint αὐτοφάγοι, ideoque iudicio eo quod litteris & doctrina queritur, omnino carcent: obseruare & obseruata aliis postea commemorare eadem quæ viri docti, possint? Ne longe abeamus, vnde homini omnium literarum rudi, ut ligni παρθένοι dicti naturam ita animaduertisse, & animaduersam ita queat describere ut hoc in libello à Ctesia descriptam habemus? ut omittam illud quod pro artis suæ (quum medicus esset) solertia, ut obseruavit, ita & obseruasse debuit: nimirum illud lignum σιδηρᾶ τοῦς ποιλιανοῖς θεοῖς. vel tale quid quale alio quodam loco narratur? nempe aut mira cuiusdam radicis ad corrugendum nimium laetis vsum virtutem: aut, quod de asinorum sylvestrium cornu refert? qui è poculis ex eorum cornu confessis biberint, neque spasmo eos, neque comitiali morbo corripi: sed neq; dummodo aut vinum aut aqua aut poculentum aliquid aliud ex hu-

ex huiusmodi poculis bibant, illos hausto aut ante aut post minime interire veneno? Nequam profecto ab imperitis istis mercatoribus expectanda haec narratio fuerit, quid igitur illi narrabunt? nimis se vidisse sylvestres asinos cornu in fronte gestantes, quod cuius coloris esset discernere non potuerint, sed nec satis eius magnitudinem considerauerint. Hanc autem vim huic cornu esse insitam, tam sunt nescii, quam iij qui nunquam ne Indorum quidem nomen audiuerunt. Haec autem a me idcirco hic dicuntur, lector, ut quoties in quosdam homines incidet, qui plus fidei de illis rebus, mercatoribus etiam litterarum imperitis, quam vel doctissimis antiquis scriptoribus adhibendū esse credunt, in promptutib⁹ quod illis nugatoribus respondeas, esse possit. Quod si quis me roget, an nec Ctesiae, nec aliis veteris autoribus rerum huiusmodi historiam describentibus derogandam arbitreretur esse fidem, ille a me hoc responsum feret: me domi & in patria mea tot tantaq; rerum videre passim miracula, ut quum illos qui de peregrinarum regionum miraculis scripserunt lego: tum demum velim, Scepticam usurpans ἐπίχλω, dicere εἰ μὲν οὐ τις εἴη, εἰ πεπον. si tantum illa excipias quae ita a ratione abhorrent, ut ne ipse quidem sensus communis ea quenquam patiatur admittere. Quid si vero, quo magistralis sunt res aliquae, eo etiam magis inter miracula, sed non inter incredibilia ramen referenda sint? Nam vel istud quale sit considera. Fuerunt nonnulli prisco saeculo homines, qui quod de quadam Indicā aue narrabatur, eam videlicet in India, Indicum, illinc in Graeciam transportatam, Graecum sermonem discere, & hominum more articulatas distinctasque voces tandem proferre: hoc ut plane absurdum & ineptum commentum, exibilandum explodendumque esse dixerint. Quinam? Nempe non alii quam quibus huiusmodi auem ex Indicis oris aduectam videre nunquam contigisset. Nam Ovidius & Statius, fortasse & ipsi, hominem id commemorantem, ut aperte mendacem aliquando risu exceperant: at postquam ipsam illis datum fuit auem cerneret & audire, quam ea de re famae & aliorum sermoni adhibere fidem noluerant, eam suis ipsorum oculis adhibere coacti fuerunt. Et, ut illos raseamus, hodieque vulgaris est adeo illa avis, ut extare aliquem qui dicat incredibile esse quod de illa narratur, id demum nobis plane sit incredibile. Quem enim psittacum ( quem βίτανος Ctesias hic appellat ) praeter illum Veronensem Claudiani senem, aut aliquem illi similem, nunquam vidisse putabimus? Finge tamen reperi senem aliquem ( & reperiuntur forsitan aliquot ex illis etiam qui in urbibus degunt ) qui nunquam eam volucrem viderit, aut, si viderit, loquenter certe nunquam audierit: an cum qui hanc illi avi inditam esse naturam affirmabit, fidem apud huiusmodi hominem impetraturum teris? Hoc certe si credis, longe falleris. His igitur tandem hunc sermonem claudamus verbis. Quemadmodum si psittacus nunquam ex India aduectus ad nos fuisset, auem apud Indos esse humarias voces sonantem nemō crederet: nunc vero, quoniam vulgaris est illa, vix quisquam hoc miraculi loco habet: itidem etiam multa de aliis Indicis animalibus referri, & de plantis atque arboribus, nominatim etiam de quibusdam radicibus, item de aquis, de metallis, de aliis denique multis illi regioni peculiaribus rebus commemorari, quae multorum fidem superant: at si tam facilis illarum rerum, quam psittaci, asportatio esset, tam facile firma ab omnibus persuasione recipi- perentur, quam ea quae de psittaco scripta sunt, recipiuntur. Ergo quod Plutarchus Ctesiae Persicis tribuit μυθῶσις ( apud eum corrupte legitur θυμῶσις ) ego id in eum, ne in Indicis quidem, nedum in Persicis, cadere existimo. At erat φιλόλακος. Fuerit vero φιλαθλῶος, fuerit φιλοθέαος, quid tum? Hoc certe ut aliquo in loco Lacedæmoniorum autibus aut Atheniensium aut Thebanorum potius quam veritati seruiret, facere potuisse dixerim: at ex una historiæ particula totam illam mendacij arguere, hoc ego iniquissimi iudicis esse censuerim. Sed Plutarchum, aliquo præjudicio fortasse præoccupatum, quicquid libuerit, impune scribere sinamus, & de Ctesiae Persicis, penes ipsos Persas: de Indicis, penes Indos esto fides. Hic certe libellus, qualis qualis est, si aliud quo commendaretur, non haberet, vel hoc unum abunde ad eius commendationem valere posset, quod aliquot cum ab aliis, tum vero a Plinio citati in eo reperiantur loci. Sunt vero & maxime memorables in eo & minime tamen vulgares historiæ. quarum unam, lector, Latino sermone interpretatam, proferam: δίηνυα certe huiusmodi quod rhetori cuiquam χείρα pulcherrimæ argumentum, poetæ, iocoſo quidem facitorum epigrammatum: seuero autem grauissimæ tragœdiæ amplissimam suppeditare possit materiam. Mortuo, inquit, Megabyzo, vxor eius Amytis, libidinosa matre filia libidinosior, summe virorum erat appetens, & suam vnde explebat libidinera. Forte accidit ut ægrotaret, non graui morbo illa quidem: sed qui tamen medici desideraret opem. Eam igitur inuisens Apollonides medicus Cous, quum iampridem eius esset amore corruptus, conualitaram illam ( vtpote quae hysteria esset ) si cum viro congrederetur, affir- mavit. Hac arte fit voti compos Apollonides, & amata potitur Amytide. Verum tabescen-

tem eam paulatim quum cerneret, à congressu abstinere cœpit. Illa autem tandem quum matre suæ rem totam aperuisset, eam, ne hanc quam ab Apollonide acceperat, inultam impunitamque dimitteret iniuriam, rogauit. Mater, quæ audiuera, ad Artaxerxes desert: narrata que ut congressu eius usus esset, nec, nisi ea indignis priusabus modis, illo abstinuisse. Rex matri de his agendi ut vellet, potestatem permittit. Illa igitur comprehensum & in vincula coniectum Apollonidem duos menses in tormentis & cruciatibus habuit: tandem vero viuum etiam defodit. Hic iam mihi lector (quod in legendis historicorum scriptis longe & iucundissimum & utilissimum est) historiam cum historia confer, Persicam nimirum cum Romana. Amytin cum Messalina, regis Persarum filiam cum imperatoris Romani coniuge mihi compara: & muliebre utrobique, quasi in speculo quodam, contemplare ingenium.

----- Claudio audi

*Quæ tulerit, dormire virum quum senserat uxor,*

*Ausa Palatino, &c.*

satis enim tibi notos esse puto versus. Aptissime autem, meo quidem iudicio, hoc par mulierum copulauerimus: ut quas personas & longa temporum intercapedo & longum locorum interuallum & linguae magna discrepantia dissociauerunt, generis nobilitas (licet in altera maior) & morum scèditas ac turpitudo minime nobili vinculo nobis consocient atque coniungant. Et de Messalinæ quidem ut audias libidine, tibi longe abeundum non fuerit. Amytin autem præterquam Ctesiæ, etiam Dinonis grauissimi authoris hoc infamatam reperi elogio, Αμυτίνη την Κτεσιά γυναικαν ἐπολαστήν. id est, Amytis omnium Asiae feminarum ut pulcherrima, ita libidinosissima. Historiam cum historia contulisti, lector: nunc autem poetæ quomodo cum historicis conferri debeant, & ut cum illorum sententiis horum pulchre testimonia consonent, considera. Nimirum quod à poeta Latinorum omnium ingeniosissimo pronunciatum est, Litem magnam pudicitia cum forma esse, non minus vere quam eleganter esse dictum, iam ante a tibi, ut opinor, persuaseras: sed ita verum tamen hoc esse, ut non in omnes hanc cadere suspicionem existimare deberemus. At nunc hæ te docent historiæ, non obscuras tantum, non priuatas tantum affines huic culpæ esse personas, verum etiam imperatrices, eorum etiam qui reges regum vocabantur (& merito quidem vocabantur) filias. Sed cur ego tam memorabilem vndique hanc tibi reddere conor narrationem? nimirum quod illa vel certissimum Ctesiæ φιλαληθίας datura sit testimonium. Quem enim missum me facere velle simulaueram, nunc quasi ex insidiis repetere libet sermonem, Ecquis vnicuique erga suam artem & erga eiusdem artis societate iunctos (quod eiusdem velut facti sint cultores) naturaliter quosdam amoris excitari nescit igniculos? Nisi igitur Ctesiæ amica quidem ars sua, amicus vero Apollonides, sed amica magis historiæ veritas fuisse, hæc cine cum tanto utriusque narrasset dedecore? At ego (dicit fortasse Plutarchus) istud factum longe aliter interpretor. Nam ut νεργούδες νεργούδες ποτί, sic etiam ιατροὶ ιατροὶ. hinc illa diffamatio. Itane tandem hæc eius diffamandi studio commemoret, quem aliquot in locis non multo ante sponte laudauerit? Quo te iam vertes Plutarche? Video video quo euaderé velis. Passim ab Herodoto dissentit. Patrem fabulatum mihi narras. tandem te tuo confodi sti gladio. Nimirum verax Ctesias mendaci Herodoto repugnat. Quid tu autem ad hæc, lector? nonne iam tibi teneri Plutarchus videtur? Hoc si tibi persuasi, Ctesiæ τὸ φιλοψόδες admirare mecum potius, quam cum Plutarcho τὸ φιλοψόδες reprehende. Aut, si tibi paria in utramque partem rationum videntur esse momenta, saltem te neutrum serua, & uti dixi, de Ctesiæ Persicis, penes Persas, de Indicis, penes Indos fides esto, Vale.

DE ΔΙΤΤΟΓΡΑΦΙΑ ΚΥΡΩΝΔΑΜ ΝΟΜΙΝΥ  
IN CTESIA PRÆSERTIM: ET DE EXCERPTIS  
ip̄sis ac voce Εὐλογῶν.

Ex eiusd. H. STEPHANI Castigationibus ad Appiani Iberica & Annibalica,  
Ctesiaque Agatharchidis, & Memnonis excerpta, in fine.

**D**uo sunt præterea, lector, de quibus te admonitum volo: unum, quod ad nomina multa, in Ctesiæ præsertim exemplaribus, διττογεαφία μηδα: alterum autem, quod ad vocem εὐλογῶν attinet. Exemplum huius διττογεαφίας ponam ex multis unum, Περιστασ. cap. 38. in uno codice cum scriptum, quum in altero scribatur cum n. Certe huius nominis & aliorum huiusmodi querere scripturam, nescio cuius laboris, imo vero nescio cuius curiositatis esset. Nam si tandem reperiretur (quod tamen nullo fieri modo posse credo) quid tale repertum commodi nobis afferre posset, non video. Unum tamen optabile foret, ut quo modo apud unum historicum nomen aliquod proprium scribitur, eodem apud alios quoque scriptum esset: ne erroris (ut sœpe accidere videmus) diuersa scriptura nobis occasionem præberet: dum quod de una eademque persona dicitur, de diuersis dici existimamus. Sed illud qui fieri possit? Sitamen & hic coniectura locum habere debet, credo, quo longiora sunt, eo magis Persicæ linguae characterem seruare nomina. scimus enim Persas, in suis denominandis, nequaquam id quod quidam dixit, curasse, πάντα δέλλοι εἶναι τοῦ δεσπότη μενούλλασον, imo potius η δέλλοι ο δεσπότης εἶναι πολυουλλασον η μονεγουλλασον. Quam rem videmus ut facere Plautus etiam notet. Hæc igitur ratio videtur idonea ad probandum magis veram esse scripturam (duplex enim in hoc nomine reperitur) Σφενδάτης quam Σφενδάτης, utpote longiorem: eandemque in id genus aliis esse debere rationem. Itidem in nonnullis nominibus, in quibus diuersa scriptura, nimirum & per ζ & per ξ, quæ est per ξ meis autibus nescio quid Persicum magis sonat, ideoq; magis mihi probatur. Ut Ιχαλάτης quam Ιχαβάτης, sic Αριβαρξαίνης quam Αριβαρζαίνης, nam etiam Αρξαίνης non Αρζαίνης dicitur. In nonnullis melioris exemplaris fidem ubique secutus sum. ut Σκυθάρης ubiq; non Σκυθίρης. Item Αμυνης non Αμωνης. quam Αυγτη à Dinone appellatam reperio, si quidem non mendosum est exemplar. De duplice autem scriptura Αρτοξέρξης & Αρταξέρξης non habeo quod dicam. Quin & εὐνης in dubium vocari scriptura possit. Nam quos Δέρβηνας consensu utriusque exemplaris appellatos hic habes, Stephanus ait ipsum Ctesiam appellasse Δέρβηνας, η Τερβισον. Sed & male illic Δέλινη legitur pro Δέρβηνα per ρ & unum κ, prius. Alicubi certe exemplari alteri fidem audacter derogavi. ut in iis locis qui sunt cap. 17. & 21. habebat enim Καρχηδονίων & Καρχηδονίοις pro Χαλκηδονίων & Χαλκηδονίοις. (cuiusmodi mendum in hoc ipso nomine in aliorum authorum antigraphis, ut Strabonis, mihi occurrit) quod exemplar etiam male & graui cum errore permutas nonnunquam habebat nominum quorundam sedes. ut cap. 29. [ibi, η οὐλαγίατης Δαρειάνος αρχόρδους τῶν Αρταπάνων εἰς τὴν οἰνίαν Αρτοξέρξης] in eo scriptum est Αρτοξέρξης ubi habes Δαρειάνος, & Δαρειάνης ubi habes Αρτοξέρξου. Nec in propriis nominibus tantum, sed ubique à partibus melioris (ut mihi quidem videbatur) exemplaris stare volui: in incertis, alterutrum sine delectu, sequutus sum: sed ita ut alterius quoque lectionem tibi adnotatam in fine libri dederim, non in Ctesia solum, sed & in Agatharchide, & Memnone. Nam quod ad Appianum attinet, eius vnicum exemplar naticisci potui. Sed hoc addere oblitus eram, non esse quod in nonnullis & propriis & appellatiuis nominibus, Ionici idiomatis terminationes in his ex Ctesiæ libris εὐλογῶν reperi mireris, quum Ionica dialecto illos conscripsisse dicatur. quanquam, ut harum εὐλογῶν testatur author, εν τοῖς Ινδιοῖς μᾶλλον ιωνίζει η τοῖς Περσικοῖς.

ALTERVM autem quod te scire tua interesse existimo, hoc est. Ex Ctesiæ scriptis hæc ita fuerunt excerpta, ut is qui excerpit, aliquando verba ipsius sola posuerit: interdum autem, & sane plurimum, sua illis admixta nobis dederit, simul etiam in pauca & velut in arctum ea quæ ille latius ac fusius exposuerat, contrahens. Vt igitur potius an εὐλογῶν an οὐλογῶν appellanda sint ea nomine, videamus. Επιλογῆς appellationem dare solitos Græcos existimo iis quæ ex scriptore aliquo ita describuntur, ut primum ordo idem qui apud eum est, seruetur: deinde vero ipsa etiam verba (quantum fieri potest) sed ex multis pauca, aut ex paucissimā, retineantur. Eos autem locos qui ex aliquo authoris libro hinc inde, prout visum est, sed οὐλολεξει describuntur, εὐλογῶν ab iis vocitari solitos fuisse arbitror. Nec vero Athenæum cum alibi, tum vero ubi εὐλογῶν δραμάτων αποστρέψος dicit, aliud hoc nomine

significare voluisse crediderim. Quo sit etiam ut iis quæ nouissime in Germania editæ fuerunt posteriorum Polybii librorum particulis, nequaquam *επιλογὴ* sed *επιλογὴ* imponendum fuisse nomen putem, & ita putem, ut affirmare audeam. Nam quin illic habeantur illa ipsa Polybii verba, mihi, qui locos aliquot ex iis à quodam Græco authore (ab Athenæo, si bene memini) quales illic sunt, ex Polybio citatos repererim: minime dubium amplius esse possit. Sed quod ad hæc ex Ctesiæ libris excerpta attinet, quum, vti dixi, nonnunquam ipsa authoris verba & eum ipsum velut loquentem à nobis audiri faciat (vt Indic. cap. 25. ἢ ἀσέργαλον κάλλιστον ἐγώ εἰσαγω, οἵον περ βοὸς ή τὸ εἶδος ή τὸ μέγεθος) interdum vero, & multo frequentius id quidem, non *μυητικῶς*, ut ita dicam, id est, non ipsum scriptorem loquentem inducendo, & verba quasi ex eius ore excipienda nobis relinquendo, sed *διηγματικῶς*, id est, ipse nobis quid apud Ctesiam legerit, narrans (vt Indic. cap. 4. quum dicit, ἔξε [σιδήρῳ] Εὔφορον Κτησίας φοῖον εἰσχενεῖν οὐδὲ βασιλέως, Εἴναι τοῦτο τὸ βασιλεῖον μητρὸς Παρισάτιδος. φοῖον τοῦτο αὐτός, οὐτε, &c. Indic. item cap. 28. καί φοῖον ιδεῖν αὐτὸν [τὸ δέρδρον] ὁ Κτησίας, οὐ σφραγίλων οὐ μῆνος, οὐτε εἴτη λίθου, εἰπεῖν.) Quum, inquam, hæc ita sint, nomen *επιλογὴ* admittere nos hic ita oportet, ut quum quid proprie hac in re significet, non ignoremus, ad receptum tamen apud authores usum significationem eius hinc non esse restringendam, sed paulo latius extendendam sciamus. Quod autem de *επιλογῇ* enī *Κτησίᾳ* dixi, idem & de *επιλογῇ* enī *Ἄρταξερχῷ* dictum tibi esse puta. At in Memnone paulo alia ratio est. quia is qui ex eius scriptis hæc *Ἑλέξαρον*, hic quoque, fateor, modo *μυητικῶς*, modo *διηγματικῶς* eius nobis orationem proponit, sed ita ut hic non ita ut in epitome, multa verba in pauca contrahat: sed potius eius narrationes, ut opinor, integras nobis, si non ubique, plurimis certe in locis proferat. Hoc autem ut credam, eo adducor, quod minutissima quæque plerumque in his narrationibus persequi cum videam, & certum quendam sermonis characterem uno eodemque quasi tenore continuatum esse animaduertam.